

**Protokół nr 23/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 17 maja 2012 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił swoje refleksje z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbyło się w dniu 10 maja br. na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Mosinie.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące aktualnych etapów opracowywania poszczególnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego według stanu w maju br. *Pisemna informacja w powyższej sprawie stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły problemów związanych z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla magistrali wodociągowej.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat procedury odlesiania.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił działania Straży Miejskiej w Mosinie mające na celu likwidację procedury zrzutu wód opadowych przez mieszkańców prywatnych posesji na tereny gminne i problemy z tym związane. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak przedstawia się problem zrzutu wód opadowych w świetle przepisów prawnych; wskazania, jak przedstawia się problem zrzutu wody z roztopionego śniegu; określenia postępu prac związanych z odwodnieniem rejonu Osiedla nr 5 w Mosinie; wskazania, czy mieszkaniac posesji, która jest zalewana przez wody opadowe z drogi gminnej może liczyć na pomoc stosownych służb Gminy Mosina i czy nie warto byłoby pomyśleć o tym, aby wyposażyć sołtysów poszczególnych sołectw w pompy, dzięki czemu w razie potrzeby można byłoby zaradzić takim sytuacjom na miejscu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach

Radny Marian Osuch zaproponował, aby na temat zrzutu wód opadowych z posesji został opublikowany stosowny artykuł w „Merkuriuszu Mosińskim”.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprówicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział wzięło 5 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił działania Straży Miejskiej w Mosinie mające na celu kontrolę umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych z posesji położonych na terenie gminy Mosina oraz problemy z tym związane. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły sposobu postępowania z tym, co notorycznie nie wykazują się rachunkami za wywóz nieczystości stałych i płynnych lub nie mają szamba.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie możliwości i sposobu kontroli szamb na posesjach przez stosowne służby Gminy Mosina oraz potrzeby kontroli pod kątem posiadania umów na wywóz nieczystości stałe tych mieszkańców posesji, w których nie są wystawiane pojemniki na te odpady. W jej wyniku wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w wyniku której przyjęła – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 3 w sprawie zakupu jednego roweru i jednego skutera dla Straży Miejskiej w Mosinie oraz odpowiedniego umundurowania.

Radny Piotr Wilanowski zwrócił się o przedstawienie przebiegu prac nad analizą opłacalności budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i budowy kolektorów ściekowych na terenie gminy Mosina.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił się o przedstawienie problemów związanych z uzgodnieniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Dymaczewa Nowego.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak udzielił odpowiedzi w powyższej sprawie.


W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”: wniosek nr 4 w sprawie określenia właściciela gruntu, na którym zlokalizowane było w latach 60-tych i 70-tych XX wieku „dzikie” wysypisko śmieci w rejonie ul. Morelowej w Mosinie i wskazania służb nadzorujących ten teren; wniosek nr 5 w sprawie wyjaśnienia, czy Burmistrz Gminy Mosina wyda zgodę na lokalizację stacji paliw przy ul. Leszczyńskiej 42 w Mosinie; wniosek nr 6 w sprawie zobowiązania odpowiednich służb do należytego i stałego utrzymania skarp na Kanale Olszynka, Samicy i na Kanale Mosińskim.


Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w sprawie tematyki następných jej posiedzeń.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja zwraca się z prośbą, aby Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa udzielił jej informacji, jak prowadzona jest ewidencja odbioru nieczystości stałych i płynnych z posesji na terenie gminy Mosina, jak często jest prowadzona kontrola przez Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz jakie są jej efekty.
2. Komisja prosi o podanie terminu, do kiedy zostanie dokonany zakup zadymiarce do kontroli szczelności szamb i nielegalnych podłączeń do kanalizacji deszczowej.
3. Komisja wnioskuję o zakup jednego roweru i jednego skutera dla Straży Miejskiej w Mosinie oraz odpowiedniego umundurowania.
4. Komisja zwraca się o informację, kto jest właścicielem gruntu, na którym zlokalizowane było w latach 60-tych i 70-tych XX wieku „dzikie” wysypisko śmieci w rejonie ul. Morelowej w Mosinie i jakie służby nadzorują ten teren.
5. Komisja zwraca się z zapytaniem, czy pomimo sprzeciwu SANEPID-u, AQUANET-u oraz mieszkańców ul. Leszczyńskiej i przyległych, Burmistrz Gminy Mosina wyda zgodę na lokalizację stacji paliw przy ul. Leszczyńskiej 42 w Mosinie.
6. Komisja prosi Burmistrza Gminy Mosina, aby zwrócił się do odpowiednich służb i zobowiązał je do należytego i stałego utrzymania skarp (wykaszenia krzewów i traw) na Kanale Olszynka, Samicy i na Kanale Mosińskim. Komisja prosi o informację kiedy i kto będzie dokonywał tych prac.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Wacław Wiązek